
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIII  Nº 6456   Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   22 de dezembro de 2023

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 

Gabinete do Prefeito 
CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40 

Travessa Professora Helena, s/n – Centro – Site: http://santaritadecassia.ba.gov.br – Santa Rita de Cássia – Ba – CEP: 47.150-000 
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 389 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhes confere o Inciso VIII do Art. 63 da Lei Orgânica do Município,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Designar a Sra. IDALENILDE BATISTA DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Professora, para atuar de forma permanente como Educadora Ambiental no âmbito da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, realizando integração entre a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, em cumprimento de determinação do Termo de 
Compromisso de Ajustamento de Conduta, firmado entre o Município de Santa Rita de Cássia e 
o Ministério Público do Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Rita de Cássia, 22 de dezembro de 2023. 

 

____________________________________ 
José Benedito Rocha Aragão 

Prefeito Municipal 

JOSE BENEDITO ROCHA 
ARAGAO:20706715349

Assinado de forma digital por JOSE 
BENEDITO ROCHA 
ARAGAO:20706715349 
Dados: 2024.04.16 10:11:00 -03'00'



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
22 de Dezembro/2023 02


		2024-04-16T12:28:32-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




